
İsrail-Filistin Savaşı üçüncü ayına 
girdi. İsrail saldırıları sonucu 
öldürülen Filistinlilerin sayısı 20 bini 
aştı. Gazze Şeridi bir yıkıntıya 
dönüştü. Göçe zorlanan halkın 
gidebileceği, hatta gitmeye 
zorlandığı yerler de dahil 
bütün Şerit ağır ateş altında. 
Halk gerçek bir açlıkla karşı 
karşıya.
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Alınan karar ile birkaç ay 
içinde enflasyon karşısında, 
açlık sınırının bile altında 
kalan asgari ücret de yok 
olacak. İnsanca yaşam 
için ayda bir otomatik 
olarak enflasyon oranında 
yenilenen ücretler talepten 
öte bir zorunluluktur!

Milyonlarca asgari ücretliyi, asgari ücretli 
mertebesine gelmiş onbinlerce çalışanı, ve 
emeğini satarak yaşamak zorunda kalan iş-
çileri doğrudan etkileyen asgari ücret kararı, 
masada aman bir sorun çıkmasın diye kendi 
korkusuna teslim olan sendikacıların da tesli-
miyeti ile kabul edildi.

Belli dönemlerde enflasyon oranında otoma-
tik olarak güncellenmeyen ücret artışının çok 
değil bir iki ay içinde bu enflasyonist politi-
kalarla buhar olup gideceğini görmemek için 

ancak ahmak olmak ya da hükümet-patron 
korkusu ile yaşamak gerekiyor.

İşçi sınıfı ve tüm emeği ile geçinenleri bu ka-
rara karşı iş yerlerinde mücadeleye çağırıyo-
ruz. MESS'in ve hükümetin dayatmalarına 
utangaç şekilde boynunu eğen sendikacıları 
da sendikalarından atmaları için mücadele 
gerekecektir. 

İşçi sınıfının kendi öz eylemi bu patron-hükü-
met-sendika danışıklı dövüşünü ancak orta-
dan kaldırabilir. 

Asgari ücret, 17.002 Türk Lirası olarak açık-
landı. Bu kez senelik düzeltme denen ara zam 
da yok. Oysa Türkiye’de enflasyon yıllık bazda 
%120’yi aştı. Enflasyon oranında Avrupa’da en 
kötü ülkeyiz...

Şaşırtıcı sonuçlarıyla Arjantin seçimleri geride 
kaldı. Javier Milei ve yardımcısı, yeni görevlerini 
üstlendiler. Kısa süren açılıış töreni, "Özgür-
lük" sloganları ve Sol düşmanı ve ırkçılık kokan 
sloganlar eşliğinde tamamlandı...

Her şeye her ay zam 
Ücrete zam tek seferlik!
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ÖZAK TEKSTIL DIRENIŞI
Urfa OSB’de bulunan Özak Tekstil’de çalışan 
işçiler, sendikal haklarını savunmak için 27 
Kasım’da direniş başlattı. Patron sendikası Öz 
İplik-İş’ten istifa ederek bağımsız sendika BİR-
TEK-SEN’e üye olan işçiler, iradeleri hiçe sayıla-
rak işten çıkarıldı. İşten çıkarmalar üzerine fab-
rika önünde direnmeye geçen işçiler birlik oldu. 
Fabrika yönetimi ve kolluk kuvvetleri 
tarafından baskı ve şiddet gören 
işçiler, fabrika önüne alınma-
dıkları için direnişi Orga-
nize Sanayi Bölgesi’nin 
girişine taşıdı. 
Gözaltılar ve tehditler 
işçilerin çıktığı yola 
engel olamadı. Özak 
Tekstil direnişi hala 
kararlı bir şekilde de-
vam ediyor.

KADIN IŞÇILER 
DIRENIŞTE
Sakarya Hendek’te bulunan 
Burda Bebek fabrikasında çalışan 
ve sendikalı oldukları için işten çıkarılan kadın 
işçiler, fabrika önünde mücadele başlattılar. 20 
Kasım Pazartesi günü başlayan direniş işçilerin 
kararlı duruşu ile devam ediyor.
Düzce Şube öncülüğünde Petrol-İş’e üye olan 
işçiler haksız şekilde kod45 ile işten çıkarılması 
üzerine iradelerine sahip çıkmak için mücadele 
yolunu seçti.

METAL IŞÇILERI MESS’E KARŞI MÜCADELE 
VERIYOR
İşveren sendikası MESS’in son olarak %60 zam 
teklifi sunmasıyla farklı iş yerlerindeki metal iş-
çileri zammı kabul etmeyerek protestolarını art-
tırdı. Metal işçileri, talepler olan %100 zam kabul 
edilmezse önce eylemlere devam emekte, sonra 
da greve ilerlemekte kararlılar. 

SPUTNIK TÜRKIYE GREVI 
Sendika üyesi oldukları için işten çıkarılan Sput-
nik Türkiye işçileri, 100 günü aşkın süredir grev-
deler.
İşlerini geri almak ve sendikal haklarını koru-
mak için mücadele başlatan işçiler en son patro-
nun isteği ile karakola çağrılarak ifade verdiler. 

İşçiler, engellemeler ve suç duyurularının 
greve engel olamayacağını söylediler.

AGROBAY IŞÇISI VAZGEÇ-
MIYOR 

Tazminatları gasp edilerek 
işten çıkarılan Agrobay 
Seracılık işçileri, direnişi 
farklı illere de taşıyarak 
mücadele etmeye de-
vam ediyorlar. Sendikalı 

oldukları için işten çıkarı-
lan işçiler, haklarını alana 

kadar direnmekten vazgeç-
meyeceklerini kararlılıkla ifade 

ediyorlar.

KROM EVYE’DE BIR KADIN DIRENIŞÇI
İstanbul Esenyurt’ta bulunan Krom Evye Fabri-
kası’nda çalışan ve sendikalı olduğu için mobbin-
ge, baskıya maruz kalarak işten çıkarılan Besna 
Demir, fabrika önünde sendikası Birleşik Me-
tal-İş ile birlikte direniş başlattı. Kadın emekçi 
Besna Demir’i destekleyelim.

BELEDIYE IŞÇILERININ KARARLI DIRENIŞI 
DEVAM EDIYOR
İBB İSPER’de çalışan ve raporlu olmasına karşın 
hakkında asılsız tutanak tutularak işten çıkarı-
lan Tülay Çal, belediye binası önünde 7/24 dire-
niş başlatarak sesini duyurmaya çalışıyor.
Şişli Belediyesi işçileri, 1400 günü aşkın süredir 
haksız işten çıkarmalara karşı direnmeye devam 
ediyorlar.  T

Öncelikle 2024 yılının işçi sınıfı adına 
kazanımlar ve mücadele dolu olmasını 

diliyorum. Elbette yeni yılı sadece dilek-
le mücadele dolu bir yıl olmaz. Biz işçiler 
geçmiş deneyimlerimizden yola çıkarak 
mücadelemizi yükseltebiliriz. Geçtiğimiz 
yıl içerisinde var olan grev ve direnişlere 
dikkatle bakmak kazanımları ve yenilgileri 
iyi analiz etmek gerekiyor. 

2024 birçok büyük işyerinde toplu sözleş-
me yılı olduğu için işçi sınıfı için çok önem-
li mücadelelere tanıklık edebiliriz. Yüksek 
enflasyon altında ezilen ve ülkenin vergi 
yükünü çeken biz işçiler, bu yıkıma ve yağ-
maya karşı birleşik bir mücadele geliştire-
bilmeliyiz. Yaşanabilir bir ücret için, daha 
iyi çalışma koşulları için kendi talepleri-
mizle fabrikalarda, sokaklarda olmalıyız.  

Yine sendikalı işyerlerinde taleplerimizi 
taslak haline getirip, sendikayı da bu ta-
lepler etrafında mücadeleye zorlamalıyız. 
Çünkü mevcut sendika bürokratları işçi 
sınıfına çalışmak yerine patronlara taşe-
ronluk yapıyorlar. Bizim sırtımızda yüksek 
maaşlar aldıkları için, gelecekle ilgili bizim 
gibi kaygıları da yok. Sadece rahat koltuk-
larında oturmak, mücadele etmek yerine 
patronların yanında durmak ve uyum için-
de olmak onların daha çok işlerine geliyor. 
Bunun için sözleşme taslaklarını artık sen-
dikacılar değil işçiler oluşturmalı. Sefil ko-
şullarda çalışan biziz, kendi şartlarımıza 
uygun talepleri ancak bizler belirleyebili-
riz. Çalışmadan rahat koltuklarında oturan 
bürokratlar değil! Sendika bürokratları 
bizler için çalışmış olsaydı, bugün sefalet 
ücreti olan asgari ücret mücadelesinde bu 
kadar geri düşmezdik.

Bütün örgütlü fabrikalarda mücadelemizi 
doğru taleplerle yükseltip, daha fazla işçi 
kardeşimizi birleştirebilirsek daha güven-
le geleceğimizi kurabiliriz. Birleşik, kararlı, 
bilinçli ve fiili mücadeleden korkmayan bir 
işçi hareketini ne sendika bürokratları, ne 
sermaye güçleri durdurabilir. 

2024, toplu sözleşmelerin yoğun olduğu bir 
yıl. Önümüzdeki dönem sert mücadelelere 
önderlik edeceğiz. Bu direnişleri birleştir-
mek ve kazanımla sonuçlandırmak biz iş-
çilerin elinde. 

Mücadelelerle, kazanımlarla dolu bir yıl 
için zafere doğru ileri!

Emek Güncesi
ALI BÜYÜKDERE

SINIFIN GÜNDEMI

SINIF MÜCADELESINDEN
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Bu memlekette bir gazeteye aylık “gündem” 
yazısı yazmak çok zor. Bir gün (bazen 
birkaç saat) önce yaşanan çok önemli bir 

gelişme ertesi gün yaşanan bir başka çok önemli  
gelişme nedeniyle bırakın ikinci plana düşmeyi, 
unutuluyor! Halkımızın sıklıkla yakındığımız ha-
fıza ve ilgisizlik sorunlarına bu açıdan da bak-
mak lazım! Ancak, art arda gelen ve neredeyse 
birbirlerini unutturan bu gelişmeler arasında 
bir kopukluk yok. Hepsi rejimin hayati çıkar ve 
ihtiyaçlarından kaynaklı bir bütünlük içinde ve 
sistematik tekrarlarla cereyan ediyor.  

Bu bütünlüğün temel belirleyeni  iktidarın sı-
nıfsal niteliği. İktidar bu niteliğini  biraz olsun  
gizlemeye  ihtiyaç dahi duymadan en müstehcen 
biçimlerde sergiliyor. Bunun son örneği asgari 
ücret belirleme sürecinde yaşananlar. Malûm, 
çok uzun süredir bu memlekette asgari ücret, 
düşük de olsa görece kısa süreli bir başlangıç 
ücreti değil, aşağı yukarı “ortalama ücret” ola-
rak veriliyor. Bırakın “yoksulluk sınırı”nı, “açlık 
sınırı”nın bile altında! Bu haliyle, yine emekçile-
rin cebinden çıkan “işverene asgari ücret des-
teği” ile birlikte kapitalistlere verilen bir “hayat 
öpücüğü” gibi! Kısacası emekçiler sürünmeye 
devam edecek. Burada söz konusu olan,  sen-
dikalaşmaya yönelik engeller ve resmi grev ya-
sakları eşliğinde  işçilerin savunmasız biçimde 
patronlara teslim edilerek emek sömürüsünün 
had safhaya çıkartılması. Emekçilerin harekete 
geçebildikleri durumlarda ortaya çıkan sistema-
tik polis ve jandarma müdahalelerini saymıyo-
ruz bile, Görüldüğü üzere “rasyonel ekonomi” 
döneminde de değişen bir şey yok!

Diğer bir gündem maddesi ise Irak Kürdistan 
bölgesinde 12 askerin kaybıyla sonuçlanan PKK 
saldısının ardından yaşanan siyasi gerilim. Sınır 
ötesi askeri harekatlar ve ölümlerle ilgili, bugüne 
kadar burjuva muhalefetini “burnundan tutup” 
istediği yere sürüklemeye alışan iktidar,  bu defa 
ayrı bir bildiriyle görece farklı bir tutum alan 
CHP’ye saldırdı. Gerçi CHP ortak bildiriye imza 
atsaydı da “terörle iltisakı” nedeniyle aynı saldı-
rıya maruz kalacaktı!  Rejim bugüne kadar şehit-
ler konusunu, askeri başarısızlık tartışmalarını 
de gündeme getirdiği için (Nitekim öyle oldu) 
fazla işlemekten yana olmasa da, teamüller gere-
ği, önümüzdeki yerel seçimlerin başlıca konusu-
nun, DEM Parti ile ilişkiler üzerinden “terör so-
runu” olacağını söyleyebiliriz. Bu arada geçmişte 
6’lı Masa ittifakında yer alan diğer partilerin or-
tak bildiriye imza atarak, önümüzdeki döneme 
ilişkin “arayışları” konusunda  işaret verdikle-
rini de belirtelim. Bu tutumun, örneğin geçmiş 
ittifakın ikinci büyük gücü olan ve önümüzdeki 
yerel seçimlere “özbaşına” gireceğini ilan eden  
İYİ Parti’nin dağılma sürecini ne yönde etkile-
yeceğini henüz tam olarak bilemesek de, merkez 
sağ olma heveslerine rağmen faşist geçmişinden 
fazla uzaklaşamayan bu partinin “kendine yakı-
şanı” yaptığını söyleyebiliriz.

17-25 Aralık ve 15 Temmuz vakalarından bu yana 
daha farklı bir zeminde tartışılan cemaatler-tari-
katlar, bu defa anaokulları da dahil bütün eğitim 
sistemine resmi protokollerle dahil edilmeleriyle 
gündeme geldiler. Artık holdingleşmiş bu siya-
si-ekonomik yapıların Milli Eğitim Bakanı tara-
fından “sivil toplum kuruluşları” olarak tanım-
lanması tepkilere yol açtı. Bu arada faşist Ülkü 
Ocakları yöneticilerinin de bazı okullarda aynı 
resmiyet dahilinde konferanslar verdiği ortaya 
çıktı.

Yazıyı bitirirken sadece bu ayın değil, bütün 
ayların gündeminde sağlam bir yeri olan MHP 
ve Başkanı Devlet Bahçeli’yi de es geçmeyelim. 

Kendisi, öncelikle son dönemde, rejimin yerel 
mahkeme ve Yargıtay eliyle Anayasa Mahkemesi 
‘ne karşı yürüttüğü operasyonun esin kaynağı 
ve takipçisi olarak yine ön plana çıktı. Gerçek-
te kendininki  dışında bütün partilerin varlığı-
na karşı olan Devlet Bey’in uygunsuz kararlar 
alarak “vatan hainlerini” serbest bırakmaya 
tevessül eden Anayasa Mahkemesi’nin varlığına 
tahammül etmesi elbette düşünülemez. Ancak  
bazen “şaka gibi”  olsa da başta Kürt siyaseti 
olmak üzere Türkiye’de varlıklarını uygun gör-
mediği kesimlerden “haşereler” diye söz edebi-
len ve üstelik de rejime yön verebilen bir parti 
liderinin söylemleri ciddiye alınmak zorundadır. 

Biraz dikkatle bakıldığında  sersemletici bir hız-
la birbiri ardı sıra yaşanan gelişmelerin oluştur-
duğu bütünlük  görülebilir. Ortaya çıkan man-
zara Türkiye’de artık yasaların ve anayasanın 
rejimin ihtiyaçları doğrultusunda rahatça eğilip 
bükülebildiğini, daha da ötesi kimsenin yasal ve 
anayasal güvencesinin kalmadığı göstermekte-
dir. Bütün bu yaşananlar, rejimin “kendisinden 
daha beter bir şeye” dönüşme eğiliminin işaret-
leri olarak okunmalıdır. T

GÜNDEM

Ülkede Gündem
Çok uzun süredir bu memlekette 
asgari ücret, düşük de olsa görece 
kısa süreli bir başlangıç ücreti değil, 
aşağı yukarı “ortalama ücret” olarak 
veriliyor.

Türkiye’de artık yasaların ve 
anayasanın rejimin ihtiyaçları 
doğrultusunda rahatça eğilip 
bükülebildiğini, daha da ötesi kimsenin 
yasal ve anayasal güvencesinin 
kalmadığı göstermektedir.
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Asgari ücret, 17.002 Türk Lirası olarak açık-
landı. Bu kez senelik düzeltme denen ara 
zam da yok. Oysa Türkiye’de enflasyon 

yıllık bazda %120’yi aştı. Enflasyon oranında Av-
rupa’da en kötü ülkeyiz, dünyada bazı Afrika ül-
keleri ile son sıraları paylaşıyoruz. Hatta aksine 
gıda ve emtia fiyatlarında Ukrayna-Rusya sava-
şına rağmen düşüşler yaşanırken, Türkiye’de bu 
fiyatlar da artıyor. Aynı alışveriş torbasını aynı 
ürünlerle üst üste iki ay doldurmaya çalışan her-
hangi bir kişi bu ücret artışlarının bir iki ay sonra 
hiçbir işe yaramayacağını zaten bilmektedir.
Yıllara yayılan ahbap çavuş kapitalizminin ve 
yerli üretimin düşmesinin, patronlara ve yandaş-
lara açılan şahane kredilerin, kara para ekonomi-
sinin ve her türden pisliğin toplumun hücrelerine 
yansımasının sonuçlarından biri de elbette bu.
2025 yılının başına kadar geçerli olacak ücret, 
asgari ücretlilerin ve dolayısıyla tüm ücretli çalı-
şanların hangi ücretlerle 1 yıl boyunca yaşamaya 
çalışacağına baz oluşturacak. O sebeple zam ve 
zammın bu halde olmasına neden olan masada 
oturan her kurum, sendikalar da dahil, işçi sınıfı-
nın ve çalışanların vebali altındadır.

NEDEN MI?
Türlü sol yapıların da birer koltuğunun olduğu, 
ya da olması için kongresinde Disk yöneticilerine 
övgü düzdükleri Disk üyesi Birleşik Metal de da-
hil olmak üzere asgari ücret pazarlığı masasında 
oturan işçi sınıfı temsilcileri büyük bir ihanetin 
üstelik yıllardır içindedirler. Soruyoruz, hiçbiri-
nizin, sendikanızda uzman statüsünde çalışan 
onca sol grubun temsilcisinin de dahil, sınıf mü-
cadelesi tarihinden hiç mi haberiniz yok?
Sınıf mücadelesinin, ücret artışları için öne sür-

düğü ve patronları köşeye sıkıştırmak için bul-
duğu eşel-mobil sisteminden bahsediyoruz. Son 
yıllarda sosyalist hareketin bu konuda cahilliğini 
aşarak, bir şekilde ulaştığı bu bilgi, sizin masaya 
koyabileceğiniz bir şey değil mi? Tekrarlayalım; 
eşel mobil sisteminde ücretler her ay sonunda 
enflasyona göre otomatik arttırılır. Böylece sene 
içinde en azından ücretler erimez. Zam oranı pa-
zarlığı saçmalığının önüne geçilir. Yüzde kaç is-
tersin- kaç verirsin kabzımal pazarlığından öteye 
geçilebilir. İşçi sınıfı hareketi, bu sayede gariple-
re-gurebalara işveren ya da hükümet tarafından 
bahşedilen lütuftan nasiplenmez. Aksine, bir sı-
nıf olarak kendinin farkında olduğu bir işçi sınıfı 
ruh halinin yaratılmasının zemininin de sağlan-
masında da bir adım atılmış olur.
Peki hem sendikacılar hem de bu sendikalarda 
bir koltuk bulmak hedefli “sınıf” savaşında olan 
sol yapılar işçi sınıfının yıllarca süren mücadele-
ler ile bulduğu bu formülü neden görmüyor? Ve 
gören de orijinal hali “ücretler aylık enflasyon 
oranında ayarlansın” önerisini 3 aylık-4 aylık-6 
aylık periyodlara çekiyor? Nereden çıkıyor mese-
la bu 3 ayda bir ayarlansın önerisi? Dünyada bir 
tek bizim ülkemizin sosyalistlerine özgün bir oto 
sansür örneği olsa gerekir.
Çünkü inandırıcı olmanın formülü, kitlelere değil 
iktidar erklerine politika yapmak, meşruiyetini 
kendi programından, sınıf mücadelesinin ve ik-
tidarı alma meşruiyetinden değil, bir tür sosyal 
devletin kurulması için, “demokrasi” nin tesisi 
için işçi sınıfı da gerekir şeklinde ifade edilen 
ve son tahlilde reformizmin programına yaslan-
maktan. 
İmamının böyle yaptığı yerde de işçi sınıfı hare-
keti ancak mevcut önderliklerini aşarak kendine 

tekil örneklerde nefes bulabiliyor.
Müsiad’ın bir toplantısında konuşan Ekonomi 
Bakanı Mehmet Şimşek bile daha açık sözlü. 
Özetle dediği, bu enflasyonist ortamda hem para 
politikalarına sıkıca sarılmaktan başka bir yolun 
olmadığı, yatırımcının bu sebeple iç tüketimden 
bir şey beklememesi ve yurtdışına açılmasının 
gerekliliği. Bunun meali şu; ücretlerin bu zam 
oranına rağmen giderek erimesi, hem piyasa-
daki tüketimi yani geniş yığınların alım gücünü 
daraltacak hem de aslında sıkı para politikasına 
sarılarak, bütün bu ekonomik çöküntünün en 
çok çalışanların sırtından karşılanmasının hedef-
leneceği. Nitekim senelik peşin olarak yapılmış 
bir pazarlık sonrasında ve tek seferde artmış üc-
retler çok değil birkaç ay içinde Merkez Bankası 
tarafından yeni para basılmasının ardından yok 
hükmünde olacaktır. Ancak ücretler üzerinden 
alınan doğrudan vergiler ve tüketim malları üze-
rinden alınan dolaylı vergiler ile iktidarın kasası 
denkleştirilecektir.
Kısaca ücretler dışında her şeye aylık bazda zam 
gelmeye devam edecek.
İşçiler mevcut önderliklerini aşmak ve artık 
büyük bir çadır tiyatrosu olarak sergilenen bu 
kumpastan kurtulmak için bulundukları yerlerde 
kendi öz örgütlerini kurmalıdır. Bunun için son 
dönemde oluşan pozitif örnekler bunun mümkün 
olduğunu ve tek yolun da bu olduğunu göster-
mektedir.
Enflasyonun yarattığı yükler dahi “toplumsal” 
biçimde eşit paylaşılmamaktadır. Yük bugün pat-
ronların değil çalışanlarındır. Böyle bir dönemde 
işçi sınıfının önündeki engellerden birer birer 
kurtulması giderek zorlaşmaktadır, ancak hala 
mümkündür. T

Asgari Ücret Tespiti
Şarlatanlığını Durdurmak İçin!
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SINIF MÜCADELESINDEN

Zorluklar ve mücadelelerle dolu koca 
bir seneyi geride bıraktık. Bu yılın işçi 

sınıfının alın terinin hakkını aldığı, sakat-
lanmadığı ve canını kaybetmediği, sömü-
rülmediği, mobinge ve tacize uğramadığı 
bir yıl olması en büyük temennimiz.

Güle güle 2023, Hoş geldin 2024. Peki Bi-
zim İçin Ne Değişecek?

Bu yazımızda, sendika bürokratlarını bir 
kez daha konuşmak istedik. Sendikaların 
amacı, işçinin evine bir ekmek fazla götü-
rebilmesi için sağlıklı, güvenilir bir ortam-
da çalışmasını sağlamaktır. Örgütlü işçile-
rin birleşik sesi olması gereken sendika, 
ekonomik olarak da daha kazanç elde ede-
bilmesi için işverene karşı işçiyi koruyan 
kollayan bir kalkan olmalıdır. Peki böyle 
mi? Böyle olmadığını son yıllarda hep bir-
likte deneyimliyoruz Yapılan sözleşmeler 
asgari ücretin çok az üstünde kalıyor. Her 
yıl bu durum daha kötüye gidiyor. Bazı 
işyerlerinde sendika ve işverenler el ele 
kol kola sözleşmeleri işçiye zorla kabul 
ettiriyor.

Şimdi madalyonun diğer tarafında neler 
oluyor ona bakalım. Sendikasız çalışan 
işçilerin hali nedir? Kuşkusuz onların du-
rumu daha iyi değil. Ayrıca patronların 
karşısında tek başınalar.

Maalesef bazı işyerlerinde maaş artışını 
beğenmediğinizde ek zam istediğinizde   
ya da bu iş yerine sendika sokalım diye-
rek birleştiğimizde işveren “sizle ne uğ-
raşayım, şu sarı işbirlikçi sendikayı geti-
reyim kafam rahat olsun” diyerek işçiye 
resti çekiyor. Bazı sarı sendikalar işçi ki-
ralama veya insan kaynakları taşeronu ol-
muş artık. Bunu birçok iş yerinden duyu-
yoruz, bizzat işverenler işçiyi satan sarı 
sendikaları kendileri davet ederek fabri-
kalarında örgütlendiriyor. Zam artışı yok, 
asgari ücrete devam. Hal böyle olunca bu 
şerefsizler yüzünden sendikalara olan gü-
ven de kayboluyor.

2024 yılında sendikacılık yolunu seçmeli-
dir: Ya işçi sınıfının yanı, ya da patronlar 
sınıfının yanı…

BAHATTIN YALÇIN

IŞÇININ DURAĞI

Zonguldak

Büyük Madenci 
Yürüyüşü

Büyük madenci yürüyüşünde sıkılı 
yumrukları, kavgayı bırakmayan emekçi 

kadınları ve barikatlarda bizi satan sendika 
bürokratlarını unutma işçi arkadaş!

30 Kasım 1990 günü Toplu İş Sözleşmesi görüşmelerinde anlaşma 
sağlanamaması nedeniyle, Türkiye Taşkömürü Kurumu (TTK) ve Maden Tetkik 
ve Arama Genel Müdürlüğünde (MTA) çalışan 48 bin madenci greve çıktılar. 
Grev bildirilerinde “12 Eylül yasaları ile bizi bugüne kadar oyaladılar ve bizi greve 
zorladılar…” diyerek darbe yasalarına da karşı duruyorlardı.

Ayrıca grevde ocaklarda üretimin 
azaltılmasına, özelleştirmelere ve 
ocakların kapatılmasına da karşı 
çıkıyorlardı.

İşçiler, hükümeti dize getirmek için 
4 Ocak 1991 günü Ankara’ya doğru 
yola çıktılar. İşçiler dev bir nehir olup 
akarlarken onlara Zonguldak halkı 
köylerden, ilçelerden eklendi, dev 
bir dalgaya dönüştüler. Ve elbette 
devrimciler de sınıfla omuz omuzaydı. 
Yaklaşık 60 bin kişi soğuğu, jandarmayı 
dinlemeden yola düştü.

Grevde Genel Maden-İş üyesi 
işçilerin komiteleri muazzam bir 

kararlıkla hareket etmiş ve işçilerin 
örgütlülüğünü yukarıda tutmuştur.

6 Ocak 1991’de işçiler Mengen 
barikatlarında durdurulmuştur. Grevci 
işçiler dört gün boyunca bekletilmiş 

ve heyet ile hükümet arasında 
görüşmeler devam etmiştir. Sendikal 

bürokrasi korkudan tir tir titreyen Özal 
hükümetini ipten alarak yürüyüşe son 

vermiştir.
Ancak işçiler birlik olduğunda neler 

yapabileceklerini dosta ve düşmana 
göstermiştir.
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2 Ocak 2024

Son İsrail-Filistin Savaşı üçüncü ayına 
girdi. İsrail saldırıları sonucu öldürülen 
Filistinlilerin sayısı 20 bini aştı. Gazze 

Şeridi bir yıkıntıya dönüştü. Göçe zorlanan 
halkın gidebileceği, hatta gitmeye zorlandığı 
yerler de dahil bütün Şerit ağır ateş altında. 
Halk gerçek bir açlıkla karşı karşıya. Siyonist 
vahşetin ulaştığı boyut sadece Gazze’nin yı-
kıntıları ve tünellerinde mevzilenen Filistinli 
militanların, milislerin güçlü direnişinden de-
ğil, asıl olarak, Siyonist devletin, uzun süre 
etkisinden kurtulamayacağı ağırlıkta sürpriz 
bir darbe yemiş, olmasından kaynaklanıyor. 
Bu darbe, İsrail gibi, birkaç istisna dışında her 
defasında kazanmaya ve ön almaya alışmış 
“kahredici” bir gücün kendi ölçüleri içinde 
bir yenilgi anlamına geliyor. Sömürgeci İsrail 
devleti, bu yenilginin acısını en şiddetli biçim-
de çıkarmaması halinde bunun bedelini uzun 

bir süre boyunca hem içeride, hem de dışarı-
da ciddi biçimde ödeyeceğinin bilincinde.

Siyonist sömürgecilerin tarihsel hedefinin, 
işgaller yoluyla “yaşam alanı” (Nazi dilinde 
“lebensraum”) olarak kabul ettiği topraklara 
ulaşmak, Filistin halkının bu topraklardaki 
son direniş noktaları olan Batı Şeria ve Gazze 
Şeridi’nden de kovularak olabildiğince uzak 
noktalara, mümkünse dünyanın başka bölge-
lerine sürülerek dağıtılması ve topraklarının 
ilhak edilmesi olduğu biliniyor. İsrail kuruldu-
ğu 1948’den bu yana giriştiği  provokasyon ve 
savaşlarla bu stratejiyi adım adım sonuçlarına 
ulaştırma peşinde. 7 Ekim’de başlayan savaşta 
yaşananları, asıl olarak bu tarihsel strateji te-
melinde ele almak gerekiyor. Kimilerinin yap-
tığı gibi savaşın gerçek sorumluluğunu,  Aksa 
Tufanı saldırısıyla İsrail’e fırsat verdiği gerek-
çesiyle Hamas’ın üzerine yıkmak tarihsel bir 
körlükten başka bir anlam taşımıyor. İsrail 
pek çok zaman saldırı veya savaş başlatmak 
için ihtiyaç duyduğu provokasyonları ken-
di elleriyle gerçekleştiren saldırgan bir güç. 
Aksa Tufanı’nda uygulanan şiddet yöntemle-
rini “mesafeli durmak” adına Hamas’ın İslam-
cılığına bağlamak da doğru değil. Filistin’in 
sömürgeci işgalden kurtuluşu için mücadele 
veren seküler-sosyalist-devrimci örgütler de 
pek çok defa İsrail devlet güçlerinin yanı sıra 
Yahudi sivillere yönelik şiddet eylemlerine 
girişmişlerdir. Bunlardan en bilinenlerinden 

biri, Filistin halkının özgürlük mücadelesine 
destek vermek amacıyla Japon devrimciler 
tarafından kurulan “Japon Kızıl Ordusu” adlı 
örgütün 1972’de İsrail’in Lod Havaalanı’nda 
makineli tüfek ateşiyle 26 sivili öldürdüğü 
eylemdir. 1969’da Filistin Halk Kurtuluş Ör-
gütü’nün başlattığı uçak kaçırma eylemle-
rinin ardından yapılan bu ve benzeri şiddet 
eylemleri Filistin davasını dünya gündemine 
taşımıştır. Bu mücadelenin emperyalizmin ve 
siyonizmin ağır baskısı altında çaresiz bırakı-
lan, tutunmaya çalıştığı son toprak parçala-
rından sistematik bir biçimde sürülmeye ça-
lışılan bir halk tarafından sömürgeciliğe karşı 
yürütüldüğü unutulmamalıdır. Hamas’a olan 
ideolojik-politik mesafemiz ne olursa olsun, 
Filistinlilerin eylemlerini, Filistin davasının ve 
Siyonist politikaların somut gerçekliği içinde 
ele almak zorundayız.

Konuya ilişkin önceki bir yazımda, bu sava-
şın kimi çevrelerin iddia ettiği üzere bir “Ha-
mas-İsrail Savaşı” değil, bir Filistin-İsrail Sa-

HAKKI YÜKSELEN

İsrail-Filistin Savaşı 
Üçüncü Ayında

Siyonistler bütün Filistin halkına 
saldırmaktadır. İsrail’in sadece Gazze 
Şeridi’nde değil, “savaş dışı” görünen 
FKÖ yönetimindeki Batı Şeria’da da 
uyguladığı terör ve kıyım politikası bu 
iddiayı doğrulamaktadır.

Bu mücadelenin emperyalizmin ve 
siyonizmin ağır baskısı altında çaresiz 
bırakılan, tutunmaya çalıştığı son 
toprak parçalarından sistematik 
bir biçimde sürülmeye çalışılan bir 
halk tarafından sömürgeciliğe karşı 
yürütüldüğü unutulmamalıdır.
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vaşı olduğunu, inanmayanların Netanyahu ve 
diğer Siyonist devlet yöneticilerinin ırkçı söy-
lemlerine ve eylemlerine bakmalarını söyle-
miştim. Siyonistler bütün Filistin halkına sal-
dırmaktadır. İsrail’in sadece Gazze Şeridi’nde 
değil, “savaş dışı” görünen FKÖ yönetimindeki 
Batı Şeria’da da uyguladığı terör ve kıyım po-
litikası bu iddiayı doğrulamaktadır. İsrail ger-
çekte aynı amaca uygun biçimde yıllara yaya-
rak parça parça yürüttüğü tehcir, soykırım ve 
yayılma politikasını, şimdi malum nedenlerle 
tek bir zaman dilimi içinde çok daha hızlı ve 
yoğun biçimde uygulamaya koymuştur.

Gelişmeler, İsrail yönetiminin savaşı, içeride-
ki krizi çözmenin ötesinde, Siyonizmin tarih-
sel-stratejik hedeflerine, “vaat edilmiş toprak-
lar ülküsü”ne olabildiğince yakın bir noktaya 
taşımak istediğini göstermektedir. Bu nokta, 
mümkün olması halinde bölgenin boşaltılması 
ve/veya ilhak yolunun açılmasıdır. Siyonist sö-
mürgecilerin bu savaşta bugüne kadar kendi-
lerini yavaşlatan bir takım sınırları zorlamala-
rının nedeni budur. Bunda  Batılı emperyalist 
güçlerden aldıkları “koşulsuz” desteğin önem-
li payı var. “İsrail’in kendini savunma hakkı” 
gibi sahte bir gerekçeyle kamufle edilmeye ça-
lışılan bu emperyalist tutum, “anti-semitizm” 
suçlaması eşliğinde ve en antidemokratik zor-
lamalarla Batı ülkelerinin kamuoylarına ma-
ledilmeye çalışıldı. Ancak bu durum hem ta-
rihsel ve güncel gerçeklerin, hem de Siyonist 
vahşetin ulaştığı boyutların etkisiyle halklar 
nezdinde kısa sürede değişmeye başladı. Ar-
tık dünya Yahudilerinin bir bölümü de dahil, 
başta emperyalist ülkelerin halkları, emekçi-
leri olmak üzere dünya halkları ve emekçileri 
sokaklara çıkıp Filistin halkına yönelik tehcir 
ve soykırımı lanetliyor. Bu baskı emperyalist 
ülke hükümetlerini, İsraile bazı “sınırları” ha-
tırlatmaya itiyor. Bunda elbette bu ülkelerin 
Ortadoğu’daki çıkarlarının ve bölge halklarıy-
la derin bir kopuş tehlikesinin da etkisi var.

Halihazırda Lübnan Hizbullahı’nın sınırlı 
çatışma politikası ve Yemen’deki Husilerin 
“uzaktan” savaşının dışında, başta Arap ül-
keleri olmak üzere “Müslüman dünya”  he-
nüz beklenen sertlik ve kitlesellikte bir tepki 
göstermiş değil. Çoğu İsrail’le anlaşmış veya 
anlaşma niyetinde olan, onunla çatışmaktan 
kaçınan bu ülke devletlerinin Siyonist saldır-
ganlık karşısında daha aktif bir tutum alma-
ları Arap halklarının göstereceği tepkilerin 

şiddetine bağlı. Ancak Arap devletlerinin İsrail 
saldırganlığına yönelik bu zayıf tepkileri veya 
baştan savma halleri, her ne kadar şimdilik sa-
vaşın yayılmasını engelliyormuş gibi görünse 
de, Siyonistler için günü geldiğinde, bu ülke-
ler ve halkları için büyük tehlikelere yol aça-
caktır. Ayrıca kısa vadede bile, aksi yöndeki 
gayretlere rağmen savaşın bu sınırlar içinde 
kalmasının bir garantisi yoktur. Nitekim, son 
günlerde düzenlenen suikastlar ve İran’daki 
bombalama eylemi, muhtemelen daha sonra 
olacaklarla birlikte İsrail’in savaşı ABD’nin de 
katılacağı biçimde yayma eğiliminde olduğunu 
göstermektedir.

Aksa Tufanı’nın ardından yaşanan gelişme-
lerin, harekâtı planlayanların hesaplarına ne 
ölçüde uyduğunu veya uymadığını bir zaman 
sonra anlayabileceğiz. Ancak her ne olursa 
olsun, Filistin sorununun uzun süredir yatı-
rıldığı ölüm uykusundan uyandığı ve yeni bir 

aşamaya geçtiği çok açık. İleride olabilecekler 
bir yana,  Filistin’de yaşananlar, en azından 
bugün için “Abraham Anlaşmaları” gibi “ba-
rış” adı altında Filistin davasının tasfiyesine 
dayalı emperyalist projelerin uygulanmasını 
da engelleyecek niteliktedir. 

Filistin halkına bir kez daha büyük acılar ya-
şatan bu savaşın ilk eldeki sonuçları ne olur-
sa olsun, orta-uzun vadede başta İsrail olmak 
üzere bütün bölge ülkelerini, sürece dahil iç ve 
dış güçleri farklı ölçülerde de olsa etkileyeceği 
kesindir. Bu etkinin sadece askeri, diplomatik, 
siyasi vb. alanlarla sınırlı kalmayıp toplumsal 
alanlara da sirayet etmesi, bölge çapında kit-
lesel hareketlenmelere, ciddi değişimlere yol 
açması kuvvetle muhtemeldir. Burada ayrıca 
“amaçlarına ulaşması” halinde İsrail’in 60’lı 
ve 70’li yıllardakine benzer biçimde, Filistinli 
militanların dünya çapında hedefi haline gele-
ceğini de hatırlatalım.

Ortaya çıkan maddi yıkıma ve can kaybına 
bakarak, “değer miydi?” diye soranlar olacak-
tır. Bu sorunun cevabını ancak 1948’den bu 
yana var olmakla yok olmak arasındaki ince 
bir çizgide yürümeye zorlanan Filistin halkı 
verebilir. Bizim görevimiz onların yanında yer 
almaktır. T

Yahudilerinin bir bölümü de dahil, 
başta emperyalist ülkelerin halkları, 
emekçileri olmak üzere dünya halkları 
ve emekçileri sokaklara çıkıp Filistin 
halkına yönelik tehcir ve soykırımı 
lanetliyor.

Son günlerde düzenlenen suikastlar 
ve İran’daki bombalama eylemi, 
muhtemelen daha sonra olacaklarla 
birlikte İsrail’in savaşı ABD’nin de 
katılacağı biçimde yayma eğiliminde 
olduğunu göstermektedir.
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MURAT YAKIN
Şaşırtıcı sonuçlarıyla Arjantin se-
çimleri geride kaldı, Javier Milei ve 
yardımcısı Victoria Villarruel, Ya-
sama Meclisi'nde yeni görevlerini 
üstlendiler. Merakla beklenen açılış 
törenine pek çok dünya lideri davet 
edilmişti, ancak birçoğu törende 
hazır bulunmadı ve uluslararası ka-
tılım bariz bir biçimde sönük geçti. 
Jair Bolsonaro gibi önde gelen sağcı 
ve baskıcı liderler, İspanya Kralı 6. 
Felipe ve Volodymir Zelenski gibi li-
derler törenin süsüydü. Ancak Gab-
riel Boric gibi lafta solcu düşünce-
lere sahip olanların varlığını da es 
geçmeyelim. Kısa süren tören, "Öz-
gürlük" sloganları ve Sol düşmanı 
ve ırkçılık kokan sloganlar eşliğinde 
tamamlandı.

Milei Törenin can alıcı noktasının, 
kongrenin dışında onu bekleyen 
kalabalıkları coşturması olacağını 
hesaplamıştı. Gelin görün ki, kong-
re binasının içindeki zayıf gücünü 
dışarıdaki geniş yığınlarla telafi 
edebileceğini uman yeni başkanı 
gülünç derecede zayıf bir kitle kar-
şıladı.

Javier Milei, başkan olarak görevde-
ki ilk konuşmasında, klasik ekseni-
ne geri döndü ve Arjantin’de bir en-
kaz devraldıklarını belirtti. Arjantin 
toplumuna yapacağı şantajı gerek-
çelendirirken dayatacağı acı reçe-
tenin, mali uyum, devalüasyon ve 
ücretlerin dondurulması planının 

çalışan yığınlarca kabul edilmemesi 
halinde, ülkede bir hiperenflasyon 
kaosu başlayacağını vurguladı.  

Yeni başkanın ilk konuşmasıyla açı-
ğa çıkan şey bariz bir seçim kandır-
macası yaşanmış olduğuydu. Zira 
Milei, bütün seçim kampanyasını 
uygulayacağı acı reçete ve kesinti 
politikaları üzerine kurmuştu. Ama 
seçim konuşmalarına bakılırsa bu 
kesintilerin bedeli halk tarafından 
değil “elit kast’a" mensup olanlarca 
ödenecekti. Belli ki bu en temel se-
çim vaadi, göreve başlar başlamaz 
unutuluverdi. Milei’nin vurgusuna 
bakılırsa, kapitalistlerin korkma-
sına gerek yoktu, zira kesinti özel 
sektöre değil "devlete" yönelik 
uygulanacaktı. Başka bir deyişle 
bankalar, IMF politikaları, özelleş-
tirilen şirketler, tarımsal enerji ve 
gıda şirketleri ve Milei'nin dokun-
maktan kesinlikle kaçınacağı çıkar 
alanları olacaktı.

Arjantin’in yeni 
Teatcher’i
"Önümüzdeki haftalarda alınması 
gereken zor kararları ne istiyoruz 
ne de arzuluyoruz, ancak ne yazık 
ki başka seçeneğimiz kalmadı. Zor 
olsa da 100 yıllık siyasi savurgan-
lığın neden olduğu sorunu çözmek 
için gerekli tüm kararları alaca-
ğız…”

Milei ve saldırı hükümetinin sem-

bolünün elektrikli testere olması 
tesadüf değil. Yeni hükümet önü-
müzdeki aylarda, daha korkunç bir 
yıkımdan kaçınmak için “kesinti” 
sloganına sarılacak. Zira seçim 
programı emekçi yığınları bekleyen 
kader açısından son derece açık. Mi-
lei’nin İlk hedefi emekli maaşlarına 
saldırmak ve mümkünse doğrudan 
kararname ile enflasyon oranında 
artışlarının önüne geçmek. Ayrıca, 
vergileri kaldıracağını söyleyerek 
oy alan bir başkan için ironik bir 
olsa da arsızca gelir vergisinin kal-
dırılması konusunda da geri adım 
atmayı planlıyor yeni başkan.

Milei, şimdiden 300’ü aşkın “re-

formu” tek bir paket halinde ilan 
etmiş bulunuyor. Kamu kurumları 
ve hizmetlerinin özelleştirilmesini 
hızlandıran, sağlık ve toprak mülki-
yeti gibi alanları yabancı sermayeye 
açan, fiyat kontrollerini, kiraları ve 
kontratlarda ABD doları kullanımı 
gibi birçok alandaki bu reformlar 
hiç şüphesiz yıllardır ekonomik 
kriz altında ezilen Arjantin halkının 
daha da ağır koşullarda yoksulluk 
içinde yaşamasına sebep olacak.

Başkan Milei, şantajını formüle et-
mek için, neoliberalizm tarihinin en 
önemli figürlerinden biri olan ve sık 
sık hayranlık duyduğunu söyledi-
ği Margaret Thatcher'ın neoliberal 
saldırısı için kullandığı veciz sözü 
bile kendine mal etmekten çekinmi-
yor; "Alternatif yok".

Gerçek şu ki, Milei’nin böyle bir 
politik Şantaj yapması beklenen bir 
şeydi. Henüz yanıtını bilemediğimiz 
şey ise, şimdi Arjantin egemen sı-
nıfları adına hayata geçirmeyi vaat 
ettiği bu planları, önce azınlıkta kal-
dığı Ulusal Kongre'de, sonra sokak-
larda geniş yığınlar karşısında nasıl 
hayata geçireceği.

Şüphesiz, Javier Milei'nin yeni hü-
kümeti ve onun genel saldırı paketi, 
ülkenin egemen sınıflarını etkileyen 
yakıcı bir rejim krizinin üstesinden 
gelmeyi amaçlayan zayıf bir Bona-
partizm girişimi.  Bu girişim aynı 
zamanda, 2012'de Kirchnerist hü-
kümetlerin genişleme döngüsünün 
sona ermesinden bu yana yaşanan 
yapısal krizin doğrudan bir sonucu.

Öte yandan, Milei’nin birçok açıdan 
kırılgan ve bilinmeyenlerle kuşa-
tılmış hükümeti, şimdi gerçekliğin 
ağır sınavından geçmek zorunda. 
Özellikle de Milei’nin yönetimine 
" bir gelecek" vermeye istekli ege-
men sınıf bloklarıyla müzakerelerin 

Milei ve Kırılgan Bir 
Saldırı Hükümeti
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Avrupa’da aşırı sağ partiler seçim başarıları 
ve sokaktaki artan örgütlülükleriyle işçiler, 

göçmenler, ezilenler ve elbette tüm insanlık için 
yeniden bir tehdit olarak öne çıkıyorlar.
Son olarak Hollanda'da 23 Kasım seçimlerinin 
galibi aşırı sağcı, göçmen karşıtı Özgürlük Par-
tisi oldu. Özgürlük Partisi’nin lideri Geert Wil-
ders seçim sonuçlarının kesinleşmesinin hemen 
ardından “Hollanda’yı geri alacağız. Hollanda'nın 
umudu, insanların ülkelerini geri almaları, sığın-
macı tsunamisinin sınırlanması ve cüzdanlarına 
daha fazla para girmesi” açıklamasında bulundu. 
Sağ popülist Hollanda milliyetçisi olan Özgürlük 
Partisi’nin elde ettiği 37 sandalyenin dışında Hol-
landa parlamentosunun 150 sandalyesinin 103’ü 
sağ milletvekillerinden oluşuyor.
Hollanda seçimleri, İtalya seçimlerinin ardından 
radikal sağcıların seçimlerden güçlenerek çıktı-
ğı yakın zamanda gerçekleşen ikinci seçim oldu. 
Hatırlanacağı üzere İtalya’daki seçimleri kazanan 
radikal sağ ittifakın lideri konumundaki Giorgia 
Meloni, Mussolini’nin Faşist Partisinin ardılı olan 
“İtalyan Sosyal Hareketi” ile siyasi hayatına atıl-
mış ve Mussolini hayranlığını gizleme zahme-
tinde bulunmamıştı. İtalya seçimlerinden önce 
ise Eylül ayında İsveç’te: Neo-Nazi geleneğinden 
gelen İsveç Demokratları, seçimlerde en yüksek 
oyu alan ikinci parti oldu ve her beş kişiden bi-
rinin oyunu almayı başardı. Macaristan’daki Ob-
ran, Polonya’daki Duda iktidarı, Fransa’da oyları-
nı arttıran Le-Pen, örnekler daha da çoğaltılabilir.
Tüm bu aşırı sağcı parti ve liderlerin söylemle-
rinin göçmen karşıtlığı, Avrupa birliğinin sorgu-
lanması ya da birlikten ayrılmak, Rusya-Ukrayna 
savaşından uzaklaşma, sosyal adalet talebi (ko-
nut pahalılığına çözüm, sağlık hizmetlerine ula-
şabilme, yaşam maliyetlerinin artması) gibi or-
tak noktaları var.

Yükselişin sebebi
Avrupa’da aşırı sağın yükseliş serüvenini 2008 
kriziyle başlayan ve Covid-19 salgınıyla devam 
ederek Brexit ile derinleşen sürecin, Rusya-Uk-
rayna savaşı ile pik yapması olarak özetleyebili-
riz. Bu durum özellikle Avrupa ülkelerinde kit-
lelerin AB’ye olan güvenin azalmasına ve AB’ye 
şüphe ile bakılıp sorgulanmasına, dolayısıyla ulus 
içinde çözümler aramasına yol açtı. 
Biliyoruz ki kapitalizmin bu krizleri tüm dünya-
da ve Avrupa’da toplumsal çelişkilerin artmasına 
sebep oldu. Bu krizlerden sonra büyük burju-
vazinin çok daha zenginleşip güçlendiğini diğer 
toplumsal sınıfların özellikle de işçi sınıfının daha 
fazla sömürülerek fakirleştiğini biliyoruz. 
Buna bir de bu toplumsal hoşnutsuzluğa alterna-
tif olarak ortaya çıkan ve kitlelerin sorunlarına 
çözüm bulmak yerine olası kitle hareketlerine 
karşı emniyet valfi gibi çalışan “ilerici, sosyal 
demokrat, radikal sol” görünümlü sol-reformist 
hükümetlerden umduğunu bulamayan kitlelerin 
öfkesini eklediğimizde aşırı sağın büyümesi ola-
ğan bir sonuç olarak karşımıza çıkıyor. 

Ne yapmalı
Devrimci Marksistler ve elbette emekçi halk bu 
seçim sonuçlarından gerekli dersleri çıkarmalı 
ve örgütlü önlemleri almalıdır.  Liberal zevzekler 
kadar,  faşizm geliyor naraları atarak gerçekliği 
abartmak da soruna çare olmayacaktır.  Eko-
nomik krizler ile gittikçe fakirleşen hoşnutsuz 
emekçi kitlelerin mevcut burjuva-liberal partilere 
ve reformist sola güvensizliklerinin yerini alacak, 
sosyalizmi tekrar bir alternatif haline getirebile-
cek yeni işçi sınıfı önderliklerine ihtiyacımız var. 
Kitle seferberliklerinin gücü ve emekçilerin ve 
sosyalistlerin örgütlülüğü Avrupa’da aşırı sağın 
yükselişini durdurabilir. Aksi takdirde yenilgi ka-
çınılmaz olacaktır. T

ÖMER DEMIRCI

Avrupa’da Aşırı 
Sağın Yükselişi

sonucunu görmek gerekecek.

Arjantini kuşatan bu çoklu kriz süreci nasıl 
aşılabilir? Hatırlayalım, Peronist hükümet krizi 
çözmek için hiçbir şey yapmadığı gibi daha da 
derinleştirdi, Milei hükümeti ise daha da kor-
kunç bir saldırı için testerelerini bileyliyor. Artık 
Arjantin’de Bankalar, iş adamları ve çok uluslu 
şirketlerin çıkarlarıyla emekçi yığınların çıkarla-
rı birbirleriyle uzlaştırılamaz bir noktaya sürük-
lenmiş durumda.

Aslında İşçi sınıfının ve halkın alternatif bir pla-
nını hayata geçirmek için önemli bir fırsatla kar-
şı karşıyayız. Başta IMF ve tüm akbabalar olmak 
üzere sahtekarca halka dayatılan Kamu Borcu-
nun tüm ödemelerini iptal ederek işe başlamak 
bir zorunluluk. Ülkedeki başlıca şirketleri kamu-
laştırmak ve onları işçilerin kontrolü altına al-
mak bir diğer tamamlayıcı tedbir olacak. Tek bir 
ulusal ve kamulaştırılmış bankaya sahip olmak 
için tüm spekülatif özel bankalara el koymak ül-
kenin ekonomik olasılıklarını emekçi yığınların 
ortak çıkarları adına şekillendirebilmek için atı-
lacak bir başka adım.

Dış ticareti kontrol etmek, ülkeden neyin çıkıp 
neyin çıkmayacağına karar vermek ve böyle-
ce dolar kaçışına son vermek sadece ekonomik 
krizin aşılmasında bir fırsat yaratmayacak ama 
aynı zamanda toplumun geniş kesimleri adına 
ülkedeki vampir azınlıkla yolların ayrılmasını 
sağlayarak ülkenin derin bir nefes alınmasını be-
raberinde getirecek.

Bugünün görevi, Milei'nin şantajını ve "para yok" 
yalanının maskesini indirmek ve işsizlik ve ke-
sinti tehdidi altındaki yüzbinlerce kamu çalışa-
nının, sanayi işçilerinin, kadınların ve kuşatma 
altındaki cinsel yönelim ya da çevre hareketinin 
“gelecek olana” karşı durmak için mücadelelerini 
birleştirmelerini mümkün kılacak zeminler ya-
ratmaya odaklanmaktır.

Ayrıca tüm bu yıllar boyunca hem pasif kalan 
hem de yığınları pasifliğe mahkûm eden sendikal 
bürokrasiye karşı yürütülecek bir birleşik müca-
dele planını olmaksızın geniş yığınların zaferi 
mümkün olmayacaktır.

Arjantin’de yeni hükümet toplumun mutlak ço-
ğunluğuna karşı açıkça bir savaş planı ilan etti. 
Ancak, Arjantin işçi sınıfı, kadın hareketi ve genç 
yığınların kararlı ve birleşik hareketi karşısında 
kırılgan ve dağılmaya açık bir egemen sınıflar 
hükümeti ile karşı karşıya olacağız. Düğümü 
çözecek olan, geniş yığınların saldırı dalgasını 
püskürtebilme kapasiteleri olacak ve kuşkusuz 
bu dalga yenilgiye uğratılabilirse, bunun Arjantin 
dışında da hayati sonuçları olacak. T



10 MÜCADELE TARİHİNDEN

Alman Devrimi'nin Yenilgisi
Rosa Luxemburg ve Karl Liebknecht’in Katledilmesi

1914
4 Ağustos

1916
1 Mayıs

II. Enternasyonal’in büyük partilerinden 
Alman Sosyal Demokrat Partisi SPD, Birinci 
Dünya Savaşı’nın başında, 4 Ağustos 1914 
tarihinde, savaş kredilerini onaylayarak Almanya 
burjuvazisinin savaşına destek verdi.
Bu oylamada sadece Karl Liebknecht ve anarşist 
Otto Rühle hayır oyu verirler.

1 Mayıs 1916’da gerçekleşen savaş karşıtı 
protestolarda Liebknecht tutuklanır. Buna karşı 
çıkan 55 bin işçi kendiliğinden greve çıkarlar.

SPD’den bir kopuş yaşanır. Almanya Bağımsız Sosyal Demokrat 
Partisi (USPD) kurulur. Spartakist Birliği de kitlelerden 
kopmamak için USPD içerisinde bağımsız bir pozisyonla kalır.

Silah sanayinde çalışan 200 bin işçi greve çıkar.
Bu grev sonucunda Almanya’nın ilk İşçi Konseyi “Arbeiterrat” 
kurulur.

Ocak
Ekim Devrimi’nin de etkisiyle Ocak 1918’de Viyana işçi konseyi 
kurulur.

Berlin, Kiel, Ruhr ve Münih’de 500 bin işçi greve çıkar.
Ardından Berlin İşçi Konseyi kurulur.

Eylül
Eylül 1918’de SPD işçi sınıfına ihanet ederek burjuva 
milliyetçi hükümete katılır.

Ekim
Erler savaşmak istemeyince tutuklanarak Kiel şehrine getirilirler. 
Bunu protesto eden tersane işçilerinin önderliğinde büyük bir 
grev başlar. Grev ayaklanmaya evrilir. 

Kasım
T 4 Kasım’da Kiel işçi ve asker konseylerinin yönetimine geçer. 
Ayaklanma Lübeck, Brunsbüttel, Oldenburg, Kendsburg, ve 
Rostock şehirlerine yayılır. Buralarda da işçi ve asker konseyleri 
kurulur. Ayaklanma daha sonra Braunschweig, Frankfurt, 
Hannover, Luneburg ve Münih’e sıçrar.

T 8 Kasım’da Bavyera Cumhuriyeti ilan edilir.

T 9 Kasım’da işçiler Liebknecht önderliğinde İmparatorluk 
Sarayı’nı ve Emniyet Sarayı’nı ele geçirirler.

Rosa Luxemburg ve diğer siyasi tutsaklar serbest bırakılır. 

Liebknecht işçi ve askerlerin sosyalist cumhuriyetini ilan 
ederken, işbirlikçi SPD aynı anda cumhuriyeti ilan eder. 
Spartakistler birliği bütün iktidarın konseylerin eline geçmesini 
savunmaktadır. Ancak yeterli çoğunluğu işçi konseylerinde 
sağlayamazlar. SPD hala işçi sınıfı üzerinde etkindir. Rosa ve Karl 
önderliğinde Spartakistler Birliği, SPD’ye karşı mücadelelerinde 
yeterince örgütlü değildiler.

Bu dönemde karşı devrim örgütlenmeye başlar.

SPD savaş karşıtı tabanını susturmak için 
sendikaları da kullanarak ihanetini derinleştirir.
SPD üyelerinin yarıdan fazlası savaşa Alman 
emperyalizminin bayrağı altında katılır.

Rosa Luxemburg savaş karşıtı propagandadan 
dolayı tutuklanır.
Liebknecht ise yaşına rağmen zorla askere alınır. 

SPD reformizminin ihaneti
II. Enternasyonal’in de sonu olur. 

1917
Nisan

1918

Rosa Luxemburg 5 Mart 1871’de Polonya’da doğdu.

18’li yaşlarında devrimci mücadeleye katılır. Polonya’da 
ulusal sorunun çözümü için Rusya ve Almanya’da 
sosyalist bir devrimin gerekli olduğunu savunur. Bu 
nedenle Polonya milliyetçileri tarafından istenmeyen 
kişi olur.

1898’de evlenerek Almanya’ya geçer. SPD’ye katılır 
ancak partisiyle savaşa destek konusunda ters düşer. 
Savaş karşıtı görüşleri nedeniyle çok kez hapse düşer. 
Neredeyse Birinci Dünya Savaşı boyunca hapistedir.

5 Ağustos 1914’de Karl Liebknecht ile birlikte 
Internationale grubunu kurar. 1 Ocak 1916’da grubun adı 
Spartaküs Birliği olur. Ardından 30 Aralık’ta Almanya 
Komünist Partisi'ni kurarlar. 

Parlak bir teorisyen ve kararlı bir eylemcidir.
15 Ocak’ta gözaltındayken dipçik darbeleriyle katledilir.
Cesedi Berlin’de Landwehr Kanalı’na atılır.
İşçi sınıfın mücadelesinde hep var olacak.

Kızıl Rosa
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1918
Aralık 
SPD ve USD devrimin ardından hükümet 
olurlar. 15 Aralık’ta gerçekleşen USPD 
kongresinde Rosa’nın hükümetten 
çekilme önerisi reddedilir.  23 Aralık’ta 
SPD orduya işçilere saldırma emri 
verir. Ancak işçiler ve donanma erleri bu 
saldırıyı püskürtürler. USPD bu olayın ardından 
hükümetten ayrılır. 

Spartakistler Birliği, 30 Aralık’ta diğer 

devrimci örgütlerle birlikte Almanya 
Komünist Partisi’ni kurar.

1919
Ocak
Almanya Komünist Partisi-KPD 5 Ocak’ta işçilere silahlı 
ayaklanma çağrısı yapar. Kitleler bu çağrıya olumlu yanıt verir. 
USPD’de de hükümeti devirmek için genel grev çağrısı yapar. 33 
üyeden oluşan Geçici Devrimci Komite oluşturulur.Bolşeviklerin 
temsilcisi Radek bu dönemde geri çekilmeyi önerir. Ama 
kitleler kararlıdır ve Almanya Komünist Partisi kitlelere eşlik eder.

SPD önderliği altında birleşen karşı devrim 11 Ocak’ta saldırıya 
geçer.

12 Ocak’ta devrim yenilir. Askeri birlikler Berlin’i işgal eder.
13 Ocak’ta Berlin’de devrimci katliamı başlar.
15 Ocak’ta Karl Liebknecht ve Rosa Luxemburg katledilirler.

19 Ocak seçimini yüzde 38 oyla SPD kazanır.İlk iş olarak burjuva 
partilerle işbirliği yaparak işçi ve asker konseylerini dağıtır.

FSpartakist Militanlar 1919 Berlin

FArbeiterrat 16 Aralık 1918 Berlin

13 Ağustos 1871‘de Leipzig Almanya’da dünyaya gelir. Rosa ile 
birlikte Spartaküs Birliği ve Almanya Komünist Partisi’nin 
kurucusu olur. Mecliste savaş kredilerine hayır diyen tek 
Sosyal Demokrat’tır.

Ömrünü sınıf mücadelesine adamış kararlı bir devrimciydi. 
Ayaklanmalara bizzat önderlik etti. İmparatorluk sarayı ele 
geçirildiğinde kitlelerin en önündeydi.

Devrim yenilince Berlin’i terk etmeyi reddeder. Rosa ile 
saklandığı Marcusson ailesinin evinde gözaltına alınır.

15 Ocak’ta gözaltındayken kafasından vurularak öldürülür. 

Devrimin Kartalı
Karl Liebknecht

FRosa Luxemburg için düzenlenen cenaze 13 Haziran 1919

Mart 1920’ye kadar
SPD hükümeti binlerce devrimci işçiyi katleder.
Bavyera Sovyet Cumhuriyeti yıkılır.

İhanetine rağmen SDP burjuvazinin güvenini kazanamaz. 
Eski Doğu Prusya valisi Kapp öncülüğünde Mart 1920’de bir 
darbe gerçekleşir. SPD önderleri kaçar ama işçiler darbeye 
karşı dururlar. Devrimci işçilerden oluşan 50 bin kişilik 
Ruhr Kızıl ordusu darbeye karşı silahlı direnişe geçer. 15 
Mart’ta USPD’nin çağrısıyla işçiler greve çıkarlar. Yeniden işçi 
konseyleri kurulmaya başlar.

Ancak karşı devrim kısa sürede ayaklanmayı kanla bastırır.
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1920 yılının ağustos 
ayında, Red East 

"Kızıl Doğu" propaganda treni 
Türkistan’a yönelik ikinci turuna 
başlıyordu. Dünyanın ilk işçi dev-
leti Rusya içlerinde karşı devrimle 
ölümüne bir savaşa tutuşmuşken, 
devrim sadece Avrupa’ya değil, 
Asya’nın içlerine ilerletilmeye çalı-
şılırken, Zırhlı bir Tren Uzak doğu 
istikametine yönelmişti…

Trenin rotası üzerinde yaşanan ge-
lişmeleri heyecanla takip edip okur-
larına aktaran İzvestia muhabirine 
bakılırsa ilk propaganda treni ocak 
ayında Türkistan'a gönderilmişti ve 
bu tren ancak temmuz ayında, yani 
yola çıkışından tam altı ay sonra 
zorlu yolculuğunu tamamlayarak 
Moskova'ya geri dönebildi. İzves-
tia muhabirine göre Türkistan'ın 
yüzölçümü Fransa'nın dört katıydı, 
ancak nüfusu çok azdı, her bir kilo-
metrekareye dört kişi düşmekteydi. 
Yoksulluk diz boyuydu. Tam da bu 
nedenle tren önüne koyduğu he-
deflere dair verimliliği artırmalı ve 
çalışma yöntemlerinin daha gelişti-
rilmesine yönelmeliydi. 

Ekim Devrimi, Sovyet rejimini inşa 
etmek, yıkım halindeki toplumu 
sosyalist temellerde yeniden ör-
gütlemek, ülkeye yönelik kapitalist 
kuşatmayı yarmak ve dünya dev-
rimini yaygınlaştırmak gibi iç içe 
geçmiş ve son derece karmaşık bir 
tarihsel görevler dizgesiyle yüz yü-
zeydi. Rus Çarlığının hâkim olduğu 

topraklar, ekonomik açıdan geri, 
yoksul köylülüğün ağır bastığı bir 
coğrafyaya yayılmış durumdaydı. 
Bu koşullar altında proletarya ulus-
ları birleştirmeyi başarıp, ayakta 
kalabilecek miydi? 

İktidarın ele geçirilmesinin ardın-
dan Bolşevik önderliğin, ama özel-
likle Lenin ve Troçki’nin beklentisi, 
Sovyet cumhuriyetlerinde sosyalist 
devrimin sağlamlaşıp ilerlemesi ve 
buna paralel olarak Avrupa’da pat-
lak veren devrimci çalkanma içinde 
Ekim Devrimi’ne benzer yeni dev-
rimlerin açığa çıkmasıydı. Yeni işçi 
devletinin stratejik hedefi hem Rus-
ya’da hem de dünyada sosyalizmin 
inşası olarak ilan edildi ki bu hedef 
sonradan ulusal ölçekte başarı ka-
zanan diğer devrimlerin nasıl olup 
da yeni bir “Kızıl Ekim’e” dönüşme-
diğinin de yanıtıydı.

Üç yıldır sürmekte olan iç savaşın 
seyri içinde, lojistik destek strate-
jik bir anlam kazanmıştı. Bu şartlar 
altında Rusya’da patlak veren iç sa-
vaşın “zırhlı trenler” ile sembolize 
olmasına şaşmamak gerek. Demir 
yollarına hâkim olan için uçsuz 
bucaksız Rusya toprakları çok şey 
vaat etmekteydi. 

Zırhlı Propaganda trenleri, devrim 
fikriyle yeni tanışan geniş yığınlara, 
ilham veren bir propaganda, örgüt-
lenme ve eylem merkeziydi aslında. 
Elindeki imkanlarla, devrimin tüm 
enerjisini, Rusya’nın en ücra nokta-
larına taşıyan trenlerdi bunlar…

Raporlara göre, “Kızıl Doğu” Tre-
ninin Kitap stokunda 186.431 cilt 
kitap, 58.171 broşür, 37.390 gazete 
ve 5.598 poster mevcuttu ve tüm 
etkinlikler boyunca Türkistanlı-
lara devrimin amaçlarını anlatan 
125.000 broşür ve 9.000 gazete üc-
retsiz olarak dağıtılmıştı.

Trenin yolculuğu boyunca uğradığı 
tüm bölgelerde düzenlenen altmış 
sekiz konferansa 7.453 kişi katıldı; 
106.080 Rus ve 124.605 Müslüman 
katılımcıyla 334 toplantı düzenlen-
di; 173 sinema gösterimi yapıldı. 
Tren bütün bu dönem boyunca 49 
ilçe ve 95 köyü ziyaret etmişti.  

Trenin başlıca görevi, henüz 3 ya-
şında bulunan dünyanın ilk işçi 
devletinin ve emekçi halka ulusal 

bağımsızlıkları ve kendi kaderlerini 
tayin etme hakları için verdikleri 
mücadelede pratik bir destek sağ-
lamaktı. O ana dek Türkistan'daki 
Sovyet örgütleri yalnızca bir olu-
şum aşamasındaydılar ve bu süre-
cin mutlaka derinleştirilmesi gere-
kiyordu. Kırgız, Özbek ve Türkistan 
nüfusunun daha yoksul sınıfları, 
Çarlık rejimiyle ilişkili egemen sı-
nıfların yoğun sömürüsü ve müsa-
deresi altında büyük ölçüde yıkıma 
uğramıştı ve dini taassup altında 
bu coğrafyanın kadınları kölece bir 
yaşama mahkûm edilmişti.   Trene 
yönelik ilginin bir nedeni de buydu 
kuşkusuz.

Trenin yolculuğunu an be an takip 
eden muhabire halkla kendi dille-
rinde konuşabiliyoruz diyordu tre-
nin komutanı. Demiryolu hattının 
olmadığı her yerde, trenin siyasi 
komiserleri ve çevirmenler tren-
den iniyor, genellikle demiryolu 
hattından 10 ila 100 verst uzaklıkta 
bulunan en ücra köylere ulaşmaya 
çalışıyorlardı. Yeni İşçi Devletinin 
gerçek doğası hakkında bir şeyler 
öğrenmeye hevesli binlerce insan 
bu tren sayesinde bir araya geliyor; 
camilerde, atölyelerde, pazar yerle-
rinde ve bozkırlarda, emekçi halka 
ulaşılabilecek her yerde coşkulu 
toplantılar düzenleniyordu. 

“Kızıl Doğu” 1920 yılı boyunca sa-
dece büyük bir ajitasyon ve dev-
rimci inşa çalışması yürütmekle 
kalmadı, aynı zamanda yeni İşçi 
Devletinin Türkistan gibi farklı 
bir gerçekliği sağlıklı bir biçimde 
kavramasına yardımcı olacak bol 
miktarda bilgi ve belge topladı ve 
sonradan bu coğrafyada Sovyet yö-
netiminin şekillenmesinde hayati 
roller üstlenecek yüzlerce  politik 
kadro ve öz yönetim kurumunun 
inşasını da üstlendi. T
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